
（公財）軽種馬育成調教センター （単位：円）

当　年　度 前　年　度 増　 　　減

Ⅰ　事業活動の部資産の部

１．流動資産

現金預金 193,493,836 179,493,818 14,000,018 

未収金 25,587,312 32,123,706 △6,536,394 

前払費用 34,709 34,709 

立替金 234,299 134,263 100,036 

貯蔵品 9,730,133 9,915,783 △185,650 

流動資産合計 229,080,289 221,702,279 7,378,010 

２．固定資産

⑴ 基本財産

基本財産投資有価証券 1,000,000,000 1,000,000,000 

基本財産合計 1,000,000,000 1,000,000,000 0 

⑵ 特定資産

運営資産投資有価証券 3,036,558,800 3,055,458,800 △18,900,000 

運営資産定期預金 19,374,000 474,000 18,900,000 

退職給付引当等資産 132,467,558 144,272,609 △11,805,051 

調教施設運営管理積立資産 43,057,000 40,053,000 3,004,000 

特定費用準備資金

特定資産合計 3,231,457,358 3,240,258,409 △8,801,051 

⑶ その他固定資産

建物 637,956 637,956 

構築物 492,480 492,480 

車両運搬具 28,902,655 28,902,655 

作業用機械 33,191,437 21,931,437 11,260,000 

什器備品 155,590,382 144,069,078 11,521,304 

リース資産 20,789,636 20,789,636 

ソフトウェア 13,593,250 19,251,000 △5,657,750 

電話加入権 817,614 817,614 

預託金 143,470 143,470 

減価償却累計額 △124,836,754 △102,573,933 △22,262,821 

その他固定資産合計 129,322,126 134,461,393 △5,139,267 

固定資産合計 4,360,779,484 4,374,719,802 △13,940,318 

資産合計 4,589,859,773 4,596,422,081 △6,562,308 

Ⅱ　負債の部

１．流動負債

未払金 19,746,131 19,132,558 613,573 

未払費用 35,614,835 28,437,750 7,177,085 

預り金 10,198,205 11,107,660 △909,455 

賞与引当金 5,209,901 5,096,062 113,839 

短期リース債務 3,637,010 4,117,497 △480,487 

流動負債合計 74,406,082 67,891,527 6,514,555 

２．固定負債

長期リース債務 9,267,194 12,904,204 △3,637,010 

退職給付引当金 259,969,514 274,871,975 △14,902,461 

役員退職慰労引当金 1,887,120 9,363,518 △7,476,398 

固定負債合計 271,123,828 297,139,697 △26,015,869 

負債合計 345,529,910 365,031,224 △19,501,314 

Ⅲ　正味財産の部

１．指定正味財産

寄付金 1,000,000,000 1,000,000,000 

指定正味財産合計 1,000,000,000 1,000,000,000 0 

（うち基本財産への充当額） (1,000,000,000) (1,000,000,000) (0) 

２．一般正味財産 3,244,329,863 3,231,390,857 12,939,006 

（うち特定資産への充当額） (3,098,989,800) (3,095,985,800) (3,004,000) 

正味財産合計 4,244,329,863 4,231,390,857 12,939,006 

負債及び正味財産合計 4,589,859,773 4,596,422,081 △6,562,308 

貸　　借　　対　　照　　表
令和4年12月31日現在

科　　　　　　　目



（公財）軽種馬育成調教センター （単位：円）
公 益 目 的 事 業 会 計 法 人 会 計 内 部 取 引 合 計

円 円 円 円

Ⅰ　事業活動の部資産の部

１．流動資産

現金預金 77,244,507 116,249,329 193,493,836

未収金 25,587,312 0 0 25,587,312

前払費用 0 34,709 34,709

立替金 207,361 26,938 234,299

貯蔵品 9,730,133 0 9,730,133

流動資産合計 112,769,313 116,310,976 0 229,080,289

２．固定資産

⑴基本財産

0 1,000,000,000 1,000,000,000

基本財産合計 0 1,000,000,000 0 1,000,000,000

⑵特定資産

299,526,000 2,737,032,800 3,036,558,800

運営資産定期預金 474,000 18,900,000 19,374,000

退職給付引当等資産 116,070,813 16,396,745 132,467,558

43,057,000 0 43,057,000

特定資産合計 459,127,813 2,772,329,545 0 3,231,457,358

⑶その他固定資産

建物 637,956 0 637,956

構築物 0 492,480 492,480

車両運搬具 27,708,795 1,193,860 28,902,655

作業用機械 33,191,437 0 33,191,437

什器備品 146,191,517 9,398,865 155,590,382

リース資産 20,789,636 0 20,789,636

ソフトウェア 13,593,250 0 13,593,250

電話加入権 817,614 0 817,614

預託金 134,620 8,850 143,470

減価償却累計額 △117,340,871 △7,495,883 △124,836,754

その他固定資産合計 125,723,954 3,598,172 0 129,322,126

固定資産合計 584,851,767 3,775,927,717 0 4,360,779,484

資産合計 697,621,080 3,892,238,693 0 4,589,859,773

Ⅱ　負債の部

１．流動負債

未払金 19,746,131 0 0 19,746,131

未払費用 34,267,930 1,346,905 35,614,835

預り金 8,395,450 1,802,755 10,198,205

賞与引当金 4,844,647 365,254 5,209,901

短期リース債務 3,637,010 0 3,637,010

流動負債合計 70,891,168 3,514,914 0 74,406,082

２．固定負債

退職給付引当金 244,516,332 15,453,182 259,969,514

役員退職慰労引当金 943,560 943,560 1,887,120

長期リース債務 9,267,194 0 9,267,194

固定負債合計 254,727,086 16,396,742 0 271,123,828

負債合計 325,618,254 19,911,656 0 345,529,910

Ⅲ　正味財産の部

１．指定正味財産

寄付金 0 1,000,000,000 1,000,000,000

指定正味財産合計 0 1,000,000,000 1,000,000,000

(0) (1,000,000,000) (1,000,000,000) 

２．一般正味財産 372,002,826 2,872,327,037 3,244,329,863

(343,057,000) (2,755,932,800) (3,098,989,800) 

正味財産合計 372,002,826 3,872,327,037 0 4,244,329,863

負債及び正味財産合計 697,621,080 3,892,238,693 0 4,589,859,773

（うち特定資産への充当額）

調教施設運営管理積立資産

貸　　借　　対　　照　　表　　内　　訳　　表
令和4年12月31日現在

科　　　　　　　目

運営資産投資有価証券

（うち基本財産への充当額）

基本財産投資有価証券


